
UCHWAŁA NR CII/872/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 10 maja 2023 r. 
„na nierealizowanie zadań przez Burmistrza Gminy Mosina” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) 
i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się, zawarte w protokole Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 19 marca 2024 r. wyniki badania  
zasadności skargi z dnia 10 maja 2023 r. „na nierealizowanie zadań przez 
Burmistrza Gminy Mosina”.  

2. Odpis protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 19 marca 2024 r. stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Rada Miejska w Mosinie uznaje za bezzasadną skargę z dnia 10 maja 
2023 r. „na nierealizowanie zadań przez Burmistrza Gminy Mosina”. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie 
do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68DB7DF-50C7-414D-81ED-19AE2DEF8438. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68DB7DF-50C7-414D-81ED-19AE2DEF8438. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68DB7DF-50C7-414D-81ED-19AE2DEF8438. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68DB7DF-50C7-414D-81ED-19AE2DEF8438. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68DB7DF-50C7-414D-81ED-19AE2DEF8438. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68DB7DF-50C7-414D-81ED-19AE2DEF8438. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68DB7DF-50C7-414D-81ED-19AE2DEF8438. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68DB7DF-50C7-414D-81ED-19AE2DEF8438. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68DB7DF-50C7-414D-81ED-19AE2DEF8438. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68DB7DF-50C7-414D-81ED-19AE2DEF8438. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68DB7DF-50C7-414D-81ED-19AE2DEF8438. Podpisany Strona 10



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 maja 2023 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęło, przekazane 
(za pomocą ePUAP) pismem IR-XI.1411.1.2023.1 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 17 maja 2023 r., pismo z dnia 10 maja 2023 r. (przekazane za pomocą 
ePUAP) nazwane skargą „na nierealizowanie zadań przez Burmistrza Gminy 
Mosina”. Dotyczyła ona braku działań Burmistrza Gminy Mosina mających 
na celu wymuszenie na właścicielu działki w Daszewicach korzystania z niej 
zgodnie z jej przeznaczeniem. 

Burmistrz Gminy Mosina pismem PP.6724.69.2023.JD z dnia 7 czerwca 2023 r. 
udzielił wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. 

Skarżący w swojej skardze z dnia z dnia 10 maja 2023 r. postawił zarzut braku 
działań Burmistrza Gminy Mosina, pomimo otrzymania przez niego dwóch pism 
w tej sprawie, mających na celu wymuszenie na właścicielu nielegalnego 
parkingu dla samochodów ciężarowych w terenie zabudowanym w Daszewicach 
na ul. Poznańskiej korzystania ze swojej działki zgodnie z jej przeznaczeniem. 

Burmistrz Gminy Mosina w swoich wyjaśnieniach, przekazanych pismem 
PP.6724.69.2023.JD z dnia 7 czerwca 2023 r., przedstawił szczegółowo swoje 
działania w przedmiotowej sprawie, w wyniku których wszczął z urzędu 
postępowanie administracyjne w sprawie o przywrócenie poprzedniego 
zagospodarowania działki, którą wskazał Skarżący, a następnie w dniu 16 maja 
2023 r. wydał w tej sprawie nieostateczną decyzję (która miała zostać 
zrealizowana w terminie do końca sierpnia 2023 r.). Poinformował również, 
że w ramach korespondencji prowadzonej ze Skarżącym, pismem z dnia 
7 czerwca 2023 r. udzielono Skarżącemu informacji o działaniach Burmistrza 
Gminy Mosina podjętych w przedmiotowej sprawie i o obowiązującej procedurze 
prawnej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się rozpatrzeniem przedmiotowej 
skargi na swoim posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2023 r. W związku z tym, 
że protokół z rozpatrzenia jej zasadności powstał dopiero w dniu 19 marca 
2024 r., Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie pismem z dnia 15 czerwca 
2023 r. poinformował Skarżącego o niemożności rozpatrzenia jego skargi z dnia 
10 maja 2023 r. przez Radę Miejską w Mosinie w terminie miesiąca, wskazując 
przy tym dzień 29 czerwca 2023 r. jako nowy termin oceny jej zasadności, 
pismem z dnia 22 czerwca 2023 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas 
sesji w dniu 29 czerwca 2023 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 
10 sierpnia 2023 r., pismem z dnia 3 sierpnia 2023 r. - o niemożności 
rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 10 sierpnia 2023 r., przy wskazaniu 
jako nowego terminu dnia 28 września 2023 r., pismem z dnia 21 września 
2023 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 28 września 
2023 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 26 października 2023 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68DB7DF-50C7-414D-81ED-19AE2DEF8438. Podpisany Strona 1



pismem z dnia 24 października 2023 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi 
podczas sesji w dniu 26 października 2023 r., przy wskazaniu jako nowego 
terminu dnia 30 listopada 2023 r., pismem z dnia 22 listopada 2023 r. - 
o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 29 listopada 2023 r., 
przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 14 grudnia 2023 r., pismem z dnia 
7 grudnia 2023 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 
14 grudnia 2023 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 28 grudnia 
2023 r., pismem z dnia 20 grudnia 2023 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi 
podczas sesji w dniu 28 grudnia 2023 r., przy wskazaniu jako nowego terminu 
dnia 25 stycznia 2024 r., pismem z dnia 19 stycznia 2024 r. - o niemożności 
rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 25 stycznia 2024 r., przy wskazaniu 
jako nowego terminu dnia 28 lutego 2023 r. oraz pismem z dnia 21 lutego 
2024 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 28 lutego 
2024 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 27 marca 2024 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi, pisemną 
odpowiedzią Burmistrza Gminy Mosina z dnia 7 czerwca 2023 r. 
oraz wyjaśnieniami ustnymi Burmistrza Gminy Mosina Dominika Michalaka 
i Zastępcy Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jana 
Dziurzyńskiego uznała zarzut o braku działań Burmistrza Gminy Mosina 
w przedmiotowej sprawie za nieuzasadniony. 

Na tej podstawie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie, czyli 
4 głosami „za”, uznała pismo z dnia 10 maja 2023 r. nazwane skargą 
„na nierealizowanie zadań przez Burmistrza Gminy Mosina”, za skargę pod 
względem formalnoprawnym, po czym jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, uznała 
ją za bezzasadną. Rada Miejska w Mosinie podczas swojej sesji w dniu 27 marca 
2024 r. podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznała 
przedmiotową skargę za bezzasadną. 

Na podstawie art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, Rada 
Miejska w Mosinie informuje o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, który stanowi, że „w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego”. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68DB7DF-50C7-414D-81ED-19AE2DEF8438. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR CII/872/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


